Farondo Mair Psr Vocô

PROCESSO DE ADESÃO A ATA REGTSTRO DE PREçOS N 0 007/2023 SESA

oRGÃO GERENCTADoR: SECRETARTA DA EDUCAÇÃO, rSpOnrE E JUVENTUDE DO MUN|C

DE PACATUBA. CE.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNrcO NO 01.OO1/2022-PERP

ATAS DE REGISTRO DE PREçOS N0:01.001/2022-PERP

UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): SECRETARIA DA SAUDE.

DECLARAçÃO DE ADESÃO DE REGTSTRO DE PREçOS N0 007/2023 SESA

O presidente da comissão de licitação do Município de Crateús, no uso de suas atribuições

legais e considerando tudo o que consta do presente processo administrativo de Adesão a Ata de

Registro de Preç0, vem emitir a presente declaração de Adesão a Ata de Registro de Preços No

01.00112022-PERP, oriundas do Pregão Elekônico No 01,001/2022-PERP, gerenciada pela Secretaria da

Educaçã0, Esporte e Juventude do Município de Pacatuba - CE, fundamentada pelo Art. 15 da Lei

8.666/93 e suas alterações posteriores, pa]a a AOUISIÇÃO DE EQUIPAMENToS DE INFORMATICA,

MOBILIARIO E PERMANENTE, DESTINDOS ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA

SAUDE DO MUNICíPIO DE CRATEUS - CE.

O valor Global pan a aquisição acima descrita importa na quantia e de R$ 878.390,20
(oitocentos e setenta e oito mil trezentos e noventa reais e vinte centavos), da empresa E M SOUSA

COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 40.750.964/0001-71.

O valor Global paÊ a aquisição acima descrita importa na quantia é de R$ 3.544.252,10 (três

milhões quinhentos e quarenta e quatro mil duzentos e cinqüenta e dois reais e dez centavos), da

empresa MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP inscrita no CNPJ sob o no

08.458.279t0001-63

Assim, nos termos do parágrafo único, do art, 26 da lei 8.666/93, o Presidente da Comissão de

Licitação vem comunicar ao Sr. Thiago Viana da Silva - Ordenador de Despesas da Secretaria da Saúde

deste município, da presente declaraçã0, para que proceda se de acordo, a devida ratificação.

Crateús - Ce, 16 de fevereiro de 2023.

ANTÔNIO
Presidente da

MUNICIPIO
VERDE

PRETEIIURÂ UE

Fazendo Hais Por Você

TERMO DE RATTFTCAçÃO

O Ordenador de Despesas da Secretariada Saúde do Município de Crateús, no uso
de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o parágrafo único do artigo 26
da lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do presente
processo administrativo de Adesão ao Registro de Preços - Carona - ns 007/2023 SESA,

vem RATIFICAR a declaração de Adesão de Registro de Preços para a AQUISIÇÃO Of
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICR, MOBILIÁRIO E PERMANENTE, DESTINDOS ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICíPIO OE CRATEÚS - CE, CONfOTMC

relação que consta nos autos deste processo, determinando que se proceda a devida
publicidade do mesmo.

Crateús - Ce, 16 de fevereiro de 2023.

ur-ricef

a

Ordenador de Despesas da Sretaria da Saúde

FRETEITURA l)Ê

Éarendo Haic Por Voc6

EXTRATO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO A ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS - CARONA - No 007/2023 SESA.

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Crateús, em cumprimento à
ratificação procedida pelo Sr. Thiago Viana da Silva - Ordenador de Despesas da Secretaria da

Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo de Adesão a Ata de Registro de Preços -
CARONA no 00712023 SESA, a seguir,

oBJETO:AOUtSrÇÃO DE EQUTPAÍUENTOS DE tNFORMAT|CA, MOBtL|ARTO E PERMANENTE,

DESTINDOS ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAUDE DO MUNICíPIO DE

CRATEUS - CE.

FAVORECIDAS: E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA, com um valor global de R$

878.390,20 (oitocentos e setenta e oito mil trezentos e noventa reais e vinte centavos); MARINHO

SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP com um valor global de R$ 3.544.252,10 (três

milhões quinhentos e quarenta e quatro mil duzentos e cinqüenta e dois reais e dez centavos),

VALOR GLOBAL: R$ 4.422,642,30(quatro milhões quatrocentos e vinte e dois mil seiscentos e

quarenta e dois reais e trinta centavos)

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 15 da Lei N0 8,666/93 e suas alterações posteriores

Declaração de processo de adesão a ata de registro de preços emitida pelo Presidente da

Comissão de Licitação e ratificada pelo Sr. Thiago Viana da Silva - Ordenador de Despesas da

Secretaria da Saúdel.

Crateús - Ce, 16 de fevereiro de2023.

ANTÔNIO FE

Presidente da Com

JÚNIOR
de Licitação

FREFEITURA I)E

Fazendo Maí8 Por Voeá

CERTIDÃO DE DtvuLGAÇÃo Do ExrRATo DE RATTFTcAçÃo DE ADESÃo DE REGtsrRo
PREÇOS

Certificamos para os devidos fins que o extrato de ratificação, referente ao processo
administrativo de adesão - Carona ne AO7/2O23 SESA visando a ADESÃO DA ATA DE
REGISTRO DE PREçOS Ne 01.001/2022-PERP, oriunda do Pregão Eletrônico ne 01.00L/2022-
PERP, paTa a AQUISIçÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFoRMÁTIcA, MoBILIÁRIo E

PERMANENTE, DESTINDOS ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE Do
MUNICíPlo DE CRATEÚS - cE, foi afixado no dia 16 de fevereiro de 2023, no flanelógrafo
desta Prefeitura Município, conforme estabelece a Lei OrganicaMunicipal,Caput ll, Art. 93 e
a legislação em vigor.

Crateús - Ce, L6 de fevereiro de 2023.

Ordenador de Despesas da Sretaria da Saúde